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TIPOS DE CAMBIO
($/USD)

BLUE CCL

TC Oficial AHORRO
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RESERVAS BCRA 
(USD millones)
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AGREGADOS MONETARIOS
(variación interanual)

M3 M2 Privado BM

84,4

38,0
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91,0
87,5
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TASAS DE INTERÉS
(TNA - En %)

Adelantos Tasa de politica monetaria Badlar privados Call

4.966
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COMPRAS NETAS BCRA 
(USD millones)
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BRECHAS

BLUE

CCL

75,0
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TASAS DE INTERÉS
(TNA - En %)

Adelantos Documentos Personales

Tarjetas Prendarios Hipotecarios
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(variación anual real)
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4,8%
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IPC INDEC
(variación mensual)

IPC Nivel General IPC Núcleo

1,9%

4,4%

5,3%

5,7%

5,8%

6,3%

6,5%

7,7%

7,9%

8,3%

9,3%

9,4%

Comunicaciones

Recreación y cultura

Transporte

Salud

Equipamiento y mantenimiento del…

Bienes y Servicios varios

Vivienda, agua, electricidad y otros…

Nivel General

Restaurantes y hoteles

Bebidas alcohólicas y tabaco

Alimentos y bebidas no alcohólicas

Prendas de vestir y calzado

Educación

IPC INDEC - DIVISIONES
(variación mensual - marzo 2023)

97,1%

127,3%

36,1%

50,9%

104,3%

102,0%
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IPC INDEC - COMPONENTES
(variación interanual)

Regulados Estacionales Nivel General Núcleo

21,7% 21,6% 21,9% 21,9%
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IPC INDEC - COMPONENTES
(variación acumulada al mes de marzo 2023)
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TASA DE POBREZA
(Personas - Total Agromerados Urbanos)

2S-22
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SALARIOS REALES
(nivel -oct16 = 100- y variación anual)

Var. anual Nivel General oct-16=100

105,4
106,7
107,0
108,7
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EMPLEO - CATEGORÍAS
(Base 100 = 4T19)

Cuentapropistas

Total Ocupados

Asalariados Informales

Asalariados Formales

10,4

13,1

7,0 6,9 7,1

6,3

47,1

38,4

46,5
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33,4
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44,6

0

4

8

12

16

30

35

40

45

50

I-19 III-19 I-20 III-20 I-21 III-21 I-22 III-22

MERCADO LABORAL

Tasa Desempleo (eje der.) Tasa Actividad Tasa Empleo

feb/23

29,1%
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-20,0%

-2,7%

-1,3%

-0,7%

-0,5%

-0,3%

0,2%

0,2%

1,1%

2,0%

2,1%

2,9%

2,9%

6,7%

8,6%

11,1%

Pesca

Int. Financiera

Industria

Agropecuaria

Comercio

Transp. y Comunic.

Nivel General

Construcción

Serv. Sociales y Salud

Adm. Pública

Act. Inmob. y Emp.

Otros Servicios y Hogar

Enseñanza

Electr., gas y agua

Hoteles y Restaur.

Minería

ESTIMADOR MENSUAL ACTIVIDAD - RUBROS
(variación feb-23 vs mismo mes del 2022)

feb-20
140,3

105,2

feb-23
148,5
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ESTIMADOR MENSUAL ACTIVIDAD - INDEC
(Serie sin estacionalidad y promedios trimestrales)

1,3%

-0,7%

0,5%

1,1%

0,3%

-0,1%
-0,7%

-0,9%

0,5%

0,0%

feb-22 jun-22 oct-22 feb-23

Var. mensual (s.e.)

-8,7%

-6,4%

-6,2%

-4,8%

-1,8%

-1,4%

-1,4%

-0,5%

-0,2%

0,7%

2,9%

3,6%

5,5%

8,4%

8,5%

8,8%

22,8%

Tabaco

Químicos

Alimentos y bebidas

Madera, papel, edición

Maquinaria y equipos

Caucho y plástico

Nivel General

Otros equipos

Textil

Metálica básica

Minerales no metálicos

Productos de metal

Otras industrias

Otro equipo de transp.

Automotriz

Indumentaria

Refinación de petróleo

PRODUCCIÓN INDUSTRIAL - RUBROS
(variación feb-23 vs mismo mes del 2022)

feb-20
120,0

80,0

ago-22
134,9

feb-23
129,1
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PRODUCCIÓN INDUSTRIAL - INDEC
(Serie sin estacionalidad y promedios trimestrales)

6,0%

-0,6%

0,9%

-1,0%

3,6%

-0,4%

0,2%

-1,2%-1,3%

0,3%

-1,3%

0,4%

-1,3%
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Var. mensual (s.e.)

feb-20
154,2

48,4

feb-23
183,2
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ACTIVIDAD DE LA CONSTRUCCIÓN - INDEC
(Serie sin estacionalidad y promedios trimestrales)

4,7%

-4,3%

0,7%

-2,0%

2,6%

-3,3% -2,9% -3,3%

4,3%

-2,7%

feb-22 jun-22 oct-22 feb-23

Var. mensual (s.e.)

-28,1%

-23,1%

-19,0%

-18,3%

-16,2%

-12,5%

-7,5%

-6,3%

-4,5%

2,2%

4,2%

7,0%

11,2%

16,2%

Pisos y revest,

Art. Sanitarios

Ladrillos huecos

Pinturas

Yeso

Cales

Placas de yeso

Nivel General

Cemento Portland

Asfalto

Hormigón elaborado

Hierro y aceros

Mosaicos

Resto

ACTIVIDAD DE LA CONSTRUCCIÓN- RUBROS
(variación feb-23 vs mismo mes del 2022)

feb-23
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VENTAS SUPERMERCADOS
(variación real anual - media móvil 3 meses)

dic-21
-49,8%

20,7%

mar-23
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FACTURACIÓN CAME
(variación real anual)

40,8%
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MONEDAS

Dólar/Euro

Real/Dólar (eje derecho)

mar-22
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PETRÓLEO Y SOJA 

Petroleo - WTI (USD/barril)

Soja EEUU (USD/TN) - eje der.

mar-
22

4.246

2.913

1.819

2.684
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RIESGO PAÍS
(pb)

EMBI+ARG

EMBI+BRA

-1.494

2.484

-364

2.345

-484

1.883

1.102

-443

210

-1.059
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SALDO COMERCIAL
(En millones de USD)

2.894

8.664

6.782

8.337

5.723
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EXPORTACIONES E IMPORTACIONES
(En millones de USD)

Importaciones

Exportaciones

434,5

225,1
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TIPO DE CAMBIO REAL BILATERAL
(En $/USD del 3 de mayo de 2023)

TCR dólar CCL

TCR dólar oficial

105,1

31,9

74,1

54,4

70,2
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MERVAL USD (CCL)
( Base 100 = ago-19)

mar-22
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TASA BADLAR, TCN E INFLACIÓN
(variaciones mensuales y TEM)

TCN Inflación Tasa LELIQ

1,10 71,6

516
5,04

mar/23


